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30 de Junio de 2021

RESUMEN DE LA CALIFICACIÓN DE CARTERA DE CRÉDITOS
CONTINGENTES Y CONSTITUCIÓN DE PROVISIONES

CAL
DÍAS

ATRASO TIPO RIESGO TOTAL CARTERA % PROVISIÓN PROVISIÓN
REQUERIDA

PROVISIÓN
CONSTITUIDA

A1
A2
A3
B1
B2
C1
C2
D
E

0 - 5
6 - 30
31 - 60
61 - 75
76 - 90
91 - 120
121 - 150
151 - 180
› 181

Riesgo Normal
Riesgo Normal
Riesgo Normal
Riesgo Potencial
Riesgo Potencial
Deficiente
Deficiente
Dudoso Recaudo
Pérdida

135.374.929,05
2.174.726,60
1.876.667.89
691.509,27
766.109,00
1.001.239,59
612.736,58
516.295,97
2.299.826,55

1.90%
5.20%
10.39%
17.32%
51.96%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%

2.410.190,64
137.356.92
180.327,11
113.775,61
371.258,90
881.887,95
600.896,07
514.899,94
2.299.824,55

2.410.190,64
137.356.92
180.327,11
113.775,61
371.258,90
881.887,95
600.896,07
514.899,94
2.299.824,55

INVERSIONES
VALOR EN

LIBROS
PROVISIÓN
REQUERIDA

PROVISIONES
CONSTITUIDAS

PROVISIONES
EXCES. O DEF.

Disponibles para la Venta de Entidades del
Sector Privado
Disponibles para la Venta de Entidades del Sector 
Privado y Sector Financiero Popular y Solidario
Mantenidas hasta su Vencimiento de Entidades del 
Sector Privado y Sector Financiero Popular y Solidario
Mantenidas hasta su Vencimiento del Estado o 
Entidades del Sector Público

536.096,84

14.912.501,00

500.000,00

-

-

-619.500,00

-

-

-619.500,00

-

0.00

-

-

TOTAL 7.510.417,69 7.510.417,69

PROVISIÓN GENÉRICA VOLUNTARIA 1.937.828,43 1.937.828,43

TOTAL GENERAL 145.854.040,50 9.448.246,12
Cobertura Privisiones %

Ìndice de Morosidad

9.448.246,12
160,47%
4.04%

TOTAL 15.948.597,84 (619.500,00) (619.500,00) -


